

HSN 2016-3425	
EKERÖ KOMMUN	
2016 -09- 15	
Diarienumr SN16/94	Dpl 709

Svar på skrivelse från Kjell Öhrström (M), Ekerö socialnämnd, om gemensamma framtida projekt inom vård och omsorg (diarienummer SN16/94-709)

I en skrivelse till hälso- och sjukvårdsstyrelsen anmäler Kjell Öhrström (M) Ekerö kommuns intresse för att involveras i framtida projekt där överlappningen mellan sjukvård och omsorg har stor betydelse.

Sjukvårdsstyrelse Stockholms stad och Ekerö ser positivt på att Ekerö kommun vill samarbeta med Stockholms läns landsting när det gäller projekt som berör både sjukvård och omsorg.

Sjukvårdsstyrelsen överlämnar skrivelsen till Lena Furmark, chef på avdelningen för e-hälsa och strategisk IT och till Åsa Himmelsköld, chef på avdelningen för närsjukvård samt ber hälso- och sjukvårdsförvaltningen att sprida skrivelsen inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Sjukvårdsstyrelsen tror att ett samarbete inom ramen för SVEA skulle kunna vara intressant. SVEA – sammanhållen vård och omsorg med enhetliga arbetssätt – drivs sedan några år tillbaka av Stockholms läns landsting. Inom ramen för SVEA:s samarbete med kommuner har exempelvis Stockholms stad startat trygg och säker hemgång i samarbete med Stockholms läns landsting. Tjänstemän från hälso- och sjukvårdsförvaltningen inleder gärna samtal med Ekerö kommun för att se hur ett liknande samarbete skulle kunna etableras mellan Stockholms läns landsting och Ekerö kommun. Vi bifogar information om SVEA i bilaga 1 "Information om SVEA för kommuner och stadsdelar i Stockholms län". Här återfinns också kontaktuppgifter till ansvarig tjänsteman.

Staten har – genom "Stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa" – tilldelat landstingen och kommunerna medel för att förbättra situationen för bl.a. äldre med psykisk ohälsa. Kommunerna i Stockholms län (KSL) och hälso- och sjukvårdsförvaltningen kommer att ta fram handlingsplan och gemensamma aktiviteter. Sjukvårdsstyrelsen ställer sig positiv till att

inleda ett samarbete med Ekerö kommun även i dessa frågor. Ekerö kommuns kontaktperson på KSL är Anna Lindskog som nås via e-postadress anna.lindskog@ksl.se. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen företräds av Märten Skogman.

Sjukvårdsstyrelsen tackar för skrivelsen och ser fram emot ett fortsatt gott samarbete med Ekerö kommun.

Inger Akalla

Inger Akalla

Ordförande i sjukvårdsstyrelse Stockholms stad och Ekerö

Februari 2016

Information om SVEA för kommuner och stadsdelar i Stockholms län

Bakgrund och övergripande målsättning

SVEA (Sammanhållen Vård genom Enhetliga Arbets sätt) är ett länsövergripande samarbete mellan vårdgivare och beställare för att skapa en sammanhållen vård genom enhetliga arbets sätt. Projektet är initierat av hälso- och sjukvårdsförvaltningen och påbörjades våren 2014.

SVEA:s övergripande målsättning är att tillgodose sköra patienters behov av trygghet och kontinuitet och därigenom minska andelen undvikbar akutvård och oplanerade återinskrivningar.

Under våren 2016 fortsätter implementeringen av SVEA:s enhetliga arbets sätt hos vårdgivare runt om i länet. För att stötta implementering finns bland annat detaljerade processbeskrivningar, sammanfattade snabbguider och e-utbildningar framtaget och sammanställt på Vårdgivarguiden, www.vardgivarguiden.se/svea

SVEA:s enhetliga arbets sätt

SVEA har tagit fram tre enhetliga arbets sätt för att skapa en mer sammanhållen vård: *Förstärkt utskrivning*, *Förstärkt mottagande* och *Uppsökande vårdinsats*. Arbets sätten lägger ett stort fokus på en pro-aktiv kommunikation mellan vård- och omsorgsaktörer och standardiserade moment i både överlämning och mottagandet. Kännedom om varandras arbets sätt är av vikt för alla aktörer som kommer i kontakt med patienter med komplexa vård- och omsorgsbehov. Därför är det viktigt att kommuner och stadsdelar känner till arbets sätten.

- *Förstärkt utskrivning* – En standardiserad utskrivningsprocess för att tidigt upptäcka sköra patienter och möta deras behov. Proaktiv kommunikation med patientens vård- och omsorgsgivare, kallelse till SOVP, remittering och patient-samt närståendeaktivering är några viktiga moment som ingår i arbets sätten.
- *Förstärkt mottagande* – Ett arbets sätt i primärvården för patienter som är i behov av ett förstärkt mottagande efter utskrivning. Primärvården påbörjar redan vid inskrivning ett informationsutbyte med slutenvården och följer aktivt upp patienten efter utskrivning för att säkerställa detta.
- *Uppsökande vårdinsats* - Ett arbets sätt för uppsökande verksamhet hos primärvården till patienter med utökat behov av vårdkontakt. Arbets sätten beskriver vilka åtgärder och utredningar som kan initieras efter patientens behov där kontakt med den kommunala omsorgen är en viktig komponent.

Kontaktperson på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen:

Marie-Louise Kain

Bitr. Avdelningschef och ordf. för styrgruppen SVEA, Avdelningen för Närsjukvård

marie-louise.kain@sll.se

